Oficing do Esudios Econémicos y Eslodlicos

PRECIOS PROMEDIO MAYORISTA Y AL CONSUMIDOR EN LIMA METROPOLITANA Y OTRAS CIUDADES DEL PAIS
(S/. x Unid. Med.)

viernes, 19 de abril de 2013
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Camote Amarillo 069] 103 104
Camote Morado 084 138 061
Olluco Largo (sin Lavar/Lavado) - LE
Olluco Redondo (sin Lavar/Lavado) 161|225 058
Papa Amarilla/Tumbay/Tornillo/Otros 063 103 078
Papa Canchan - 061/
Papa Huamantanga ~ J B

Papa Huayro (Rojo-Moro-Negro) 065, | o)
Papa Negra Andina - 052/
Papa pericholi - - A -

Papa Peruanita - — | o
Papa Unica - ] es
Papa Yungay 06 07| 09| 052
Vuca Amarilla (Costa/Selva) - 0ss| 130 130
Yuca Blanca(Costa/Selva) 098 | 130
A Escabeche Fresco/Zanahoria — 137] 200[ 4.00]
A Rocoto (Costa/SierralSelva) 133 325 | 289

529 975 1120 1533 1000
475|750 467 683 800

A Seco Panca
Ajo Criollo 0 Napuri

AjoMorado

Cebolla Cabeza Roja

Tomate Marzano (Cuadr-Rtd/Itaiano
Vainita Americana/Seda

Zanahoria (CriollaSerrana)

Zapallo Macre(Costa/Sierra/Selva)

186| 228 16s| 313 175

065|165 o090 130 050
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Arveja Verde Americana/|(Criolla/Serrana) )
Arveia Verde Blanca Criolla - < -
Arvea Verde 8lanca Serrana 300 353 177

Frfol Verde Canario
Haba Verde Criolla

Haba Verde Serrana -
Cereales

Arroz Corriente. 168 223 151 163 185
Arroz Bxtra 273 310 357 430 305

Arroz Superior

230)
072/
203

317
243

253 275 180 233 265
Choclo pardo -

120 208

Choclo Serrano Semila Corriente. - -
Choclo Serrano Tipo Cuzco | oss)
Frifol Canario 644 750 567 77| 585
Frjol Castlla 176| 325 347 440 350

Garbanzo Criollo 685 900 600 7.00 550
310 425 350 450 400

ass| 650 as7| ool aoo

Lentefa Seca Importada Americana
Pallar Seco Nacional

as0| 185
425 325
1650 1025
875 690
~| s
100] 085!
243 185
375 295
150/ 095!
~| oss)
363
150
240, 161
305|205
273 183
338
825 640
525 205
763 685
425|270
625 640

7.15)
350!
650!
415
550!

Chirimoya Cumbe.
Granadilla Costa (Norte)
Granadilla Selva

Limén suti Bolsa

Limen sutil Cajén
Mandarina Malvcea (costa)
Mandarina Rio de Oro/Murcott Costa
Mandarina Satsuma (Costa)
Mandarina Tangerina

50

Mango Criollo Planta ( Costa )
Mango Edward Planta
Mango Haden /Hayde (Planta)

Manzana Cte/Para Agua ~| 130 o0

Manzana Deliia (Costa) 164|245 . 2.4
Manzana lsrael — 219 188
Melocotén Blanquillo ~| 400

Melocotén Durazno Huayco
Melén Coquito
Naranja Tangelo Costa

Naranja Tangelo Selva

Naranja Valencia (selva)

Naranja Washington Naval(Costa)
Palta Criolla Selva

Palta Fuerte Costa

Papaya (selva)

Pera Agua Criolla/Corriente
Pifia Criolla de Selva

Pifia Selva o Haway
Platano Bellaco (Selva)

Platano Isa (Selva)
Platano Palilio/selva

080 155

073

Platano Seda Congo - 070,
Platano Seda (seiva) 065|130 100
Sandia | B

Uva Affonso Lavalett (Negra) - EEEEE
Uva tala /Americana:Nacional sas| sso 237 300 267
Uva Red Glove Nacional - | s

236)

256,

Aceite Alsol e 18 Lt.
Aceite Cil Lata X18 Lt
Aceite Primor Clisico 12X 11t.

721, 775
Azicar Blanca Nacional

‘Azicar Rubia Nacional 172|235

5.35)
5.8

259)
170)

Fideos Cogorno a Granel.
Fideos Nicolii Tallarin

395 437

247,
398

4.00|

950 1375 1000 1200 9.00)
550 767 633 747, 7.00
950 1250 9.0 1100 9.00
950 1300 850 1000 600
Huevos Rosados 300 40 407 507 433
Leche Fresca ts 095 155 170 250 150
Leche Gloria Entera 410Gr. .

Carne Fresca de Oveja
Carne Fresca de Pollo eviscerado
Carne Fresca de Porcino
Carne Fresca de Vacuno
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Entre 3 esta direccion, para ver dias anteriores

1225 s00
870 595
1025 1050
838 725
505 375
185 120
295|270

13.00]
7.45
12.00
11,00
545
20|

s

ttp://www.minag.gob.pe/por i ines/precios-promedio-mayorist:

2011/category/44-precios-mayorist

DIA Jaen, no reporta informacion por problemas de conceccién a internet desde el dia miercoles.
Nota: El aceite alsol y cil en Lima, no se comercializa a granel al consumidor



